

Kommunstyrelsen

Tilldelning av medel för insatser med syfte att motverka segregation

Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade 2016-05-02 om en ny fördelningsmodell för medel som utbetalades från Migrationsverket gällande ersättning utan ansökan för etablering och introduktion av nyanlända (KK16/359). Enligt beslutet avsattes en del av ersättningen från Migrationsverket på ett balanskonto som kommunstyrelsen fick mandat att besluta över. 2022-05-02 beslutade kommunstyrelsen att berörda nämnder i stället skulle få full ersättning från Migrationsverket och att balanskontot inte längre ska användas från den 1 juli 2022 (KK22/74). Enligt redovisning per 2022-03-31 finns 7 667 079 kronor på balanskontot.

Förslag

Kommunstyrelsen föreslås besluta att kvarvarande medel på balanskontot ska användas till aktiviteter och insatser för att skapa sysselsättning och motverka segregation i Nyköpings kommun. Följande insatser föreslås tilldelas medel från balanskontot under verksamhetsåren 2022, 2023 och 2024:

Yalla Nyköping

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutade under våren 2022-05-25 att ingå Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med föreningen Yalla Nyköping. Parternas gemensamma strävande är att öka möjligheterna för utrikesfödda kvinnor att inkluderas i samhället och på arbetsmarknaden. Målgruppen är utrikesfödda kvinnor som är arbetslösa och uppbär eller riskerar att uppbära försörjningsstöd, samt personer med behov av arbetsträning för att komma närmare arbetsmarknaden. Det utanförskap som finns inom målgruppen är oftast en följd av avsaknad av utbildning och/eller arbetslivserfarenhet, otillräckliga språkkunskaper i svenska samt brist på kontakter på arbetsmarknaden. Yalla Nyköpings verksamhetsidé är att överbrygga dessa hinder, och arbeta för inkludering. Beslutad IOP reglerar finansieringen från både Nyköpings kommun och Yalla Nyköping under åren 2022-2024 och för

att skapa goda förutsättningar med långsiktighet och trygghet i arbetet föreslås kommunstyrelsen anvisa 500 000 kronor till Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden för det fortsatta arbetet enligt IOP:en med Yalla Nyköping under år 2022 och ytterligare 1 400 000 kronor för år 2023 och år 2024.

Gröna jobb

Ett arbete har inletts i samarbete med Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden för att möjliggöra för fler arbetsökande att erhålla en anställning via jobbtorg. Det finns goda förutsättningar för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden att få en meningsfull sysselsättning på Tekniska divisionen, gata, park, hamn. Där planeras det för mottagande av personer från jobbtorg som exempelvis kan arbeta med skötsel av parker och torg samt viss typ av underhåll. För att få till stånd ett bra arbete på Tekniska divisionen med stöd, handledning och möjlighet att arbeta systematiskt med kompetensförsörjning föreslås kommunstyrelsen att Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden anvisas 167 079 kronor från balanskontot för år 2022, 700 000 kronor för år 2023 och ytterligare 700 000 kronor för år 2024. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden kommer även att tillskjuta ytterligare medel från egen ram för ändamålet.

Starta eget utrikesfödda

Division Näringsliv Kultur Fritid i samverkan med Nyföretagarcentrum. Syftet med insatsen är att ge stöd till utlandsfödda i hur man startar och driver företag i Sverige. Rådgivningen och kursinnehållet genomförs på lätt svenska men förklaringar och diskussioner sker på flera språk. Det huvudsakliga målet är att få fler personer med utländsk bakgrund att komma igång med ett långsiktigt hållbart företagande. Det föregående årets arbete visade på mycket goda resultat och ett stort behov av dessa insatser kvarstår bland utlandsfödda nyföretagare i Nyköping. Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunstyrelsen att anvisa 450 000 kronor till division Näringsliv Kultur Fritid från balanskontot för 2023 och ytterligare 450 000 kronor för 2024.

Ungdomsstad Nyköping

Under arbetsnamnet Ungdomsstad Nyköping har division Näringsliv Kultur Fritid under innevarande år samverkat med civilsamhällets olika organisationer i syfte att Ungdomsstad skapa en rik, varierad och meningsfull fritid för Nyköpings alla unga 13 - 19 år. Ett gediget arbete har genomförts för att skapa en struktur som ger stöd och möjlighet till utveckling både för de unga och för såväl kommunens egna verksamheter som för det civila samhällets föreningars verksamheter. Samverkan ger multipel effekt har varit utgångspunkten i arbetet med utifrån följande insikter

- Våra olikheter berikar allas verksamheter och skapar fler möjligheter för unga
- Gemensamt fokus på ungdomsfrågor ger kraft
- Kommunens resurser blir en tillgång för alla unga

- Hög delaktighet och inflytande för de unga är bra för såväl samhälle som individ
- Ju mer olika unga träffas och lär känna varandra desto tryggare och mer inkluderande blir allas verksamheter.

Exakt vilka aktiviteter som kommer ske är inte fastställt eftersom arbetsmodellen innebär att samskapa aktiviteterna med ungdomarna. Det vill säga, en stor del av metodiken/ aktiviteten består i att involvera ungdomarna i planering och genomförande. Exempel på aktiviteter kan vara spelkvällar, prova på aktiviteter eller disco.

Ungdomsstad Nyköping kommer också i hög grad bidra till utvecklingen av mötesplats Brandkärr. Ett av de behov som tydligast påtalats från de boende i Brandkärr är en stabil och välkomnande öppen fritidsverksamhet för unga på plats i Brandkärr. Genom satsningen Mötesplats Brandkärr skapas förutsättningar för detta. För att skapa ett stimulerande och aktiverande innehåll kommer samverka med föreningar att behöva ske. Viss del av dessa insatser sker på ideell basis, men samverkansprojekt där föreningarna får visst bidrag kommer behövas. Samverkansföreningarna inom Ungdomsstad (men även andra) är nödvändiga partners för att nå ut till ungdomar och för att skapa ett attraktivt program. Genom att anamma denna samverkande modell för att attrahera unga och skapa varierat och kostnadseffektivt utbud når vi unga med olika bakgrund och från olika delar av Nyköping, varpå integration och vidgade kontaktytor är möjligt. De medel som avsätts för Ungdomsstad/Öppen fritidsverksamhet Mötesplats Brandkärr kommer användas till samverka med civilsamhället. Dels i form av konkreta kostnader som uppkommer i samband med inköp till aktiviteter, och dels i form av ersättning till den/de föreningar som arbetar med förberedelser inför aktiviteter. Kommunstyrelsen föreslås därav att anvisa 950 000 kronor till division Näringsliv Kultur Fritid från balanskontot för 2023 och ytterligare 950 000 kronor för 2024.

Uppföljning

Mot bakgrund av att kommunstyrelsen föreslås anvisa medel till ovanstående insatser föreslås också att åt uppdra Kultur- och fritidsnämnden, Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden och Division Näringsliv kultur Fritid att återkomma till kommunstyrelsen med en uppföljning av beslutade insatser under kvartal 1 år 2025.

Prövning av barnets bästa

Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?

Ja

Har en prövning av barnets bästa genomförts?

Ja

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara barnets bästa i förslag till beslut?

Ja, förslaget till beslut handlar om att godkänna insatser vars syfte är att motverka segregation i Nyköping. I framskrivningen av ärendet har artiklarna 1-3, 6, 12-13, 15, 23 och 31 beaktats, och att godkänna insatserna bedöms vara ett beslut som beaktar barnets bästa. Alternativet att inte genomföra ovan nämnda insatser, som både direkt och indirekt berör barn, bedöms kunna medföra sämre förutsättningar för barn och ungdomar i Nyköpings kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

- 1) **att** anvisa 500 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket, till Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden för finansiering av beslutat Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Yalla Nyköping för år 2022,
- 2) **att** anvisa 1 400 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket, till Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden för finansiering av beslutat Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Yalla Nyköping för år 2023,
- 3) **att** anvisa 1 400 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket, till Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden för finansiering av beslutat Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Yalla Nyköping för år 2024,
- 4) **att** anvisa 167 079 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden för att möjliggöra stöd och handledning i arbetet med gröna jobb inom Tekniska divisionen för år 2022,
- 5) **att** anvisa 700 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden för att möjliggöra stöd och handledning i arbetet med gröna jobb inom Tekniska divisionen för år 2023,
- 6) **att** anvisa 700 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden för att möjliggöra stöd och handledning i arbetet med gröna jobb inom Tekniska divisionen för år 2024,
- 7) **att** anvisa 450 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket till Division Näringsliv Kultur Fritid för utökad arbete gällande starta eget för utrikesfödda år 2023,

- 8) att** anvisa 450 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket till Division Näringsliv Kultur Fritid för utökad arbete gällande starta eget för utrikesfödda år 2024,
- 9) att** anvisa 950 000 från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket till Division Näringsliv Kultur Fritid för arbete med Ungdomsstad och samverkan med civilsamhället år 2023,
- 10) att** anvisa 950 000 kronor från kommunstyrelsens balanskonto för ersättning från Migrationsverket till Division Näringsliv Kultur Fritid för arbete med Ungdomsstad och samverkan med civilsamhället år 2024,
- 11) att** uppdra åt Kultur- och fritidsnämnden, Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden och Division Näringsliv Kultur Fritid att återkomma till kommunstyrelsen med en uppföljning av ovan beslutade insatser under kvartal 1 år 2025, samt
- 12) att** ej utnyttjade medel som återstår 1 januari 2025 överförs till Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden för insatser med syfte att motverka segregation.

Mats Pettersson
Kommundirektör
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes

Jenny Åtegård
Kanslichef
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes

Beslut till:

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden

Miljö och samhällsbyggnadsnämnden

Division Näringsliv Kultur Fritid

Ekonomiavdelningen